Nous ordonnons a Pierre Hayen de comparoitre personellement mardi prochain a onse heures du
matin dans le palais episcopal de Liege dans la sale de I'assemblee sinodale, avec Marie Joseph Franckart
pour y alleguer les causes et raisons pour lesquelles il ne devroit etre declare avoir encouru
l'excommunication majeure comminée dans nos monitoires emanés le 16 juillet dernier attendu que depuis
il a retenu et retient encore dans sa maison ladite Franckart avec un de ses enfans illégitime. Ce 31
octobre 1749.
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Congregatio feriae tertiae 4 novembris 1749,
praesentibus lllustrissimo Domino vicario generali ac
DD. De Hare, Ghaye et Wadeleux.

Guilielmus Janssens et Sebastianus Stiels ordinaria respective et apostolica authoritate provisi de
beneficio sub invocatione S. Joannis Evangeliste in ecclesia parochiali Blisiensi exhibent concordiam inter
eos super juribus suis ad istud beneficium initam et illius confirmationem petunt.

Fiat approbatio.

Exposuit nuper pastor Sanctae Aldegondis quod nominati Joannes Lambertus Martiny et Eleonora
Joseph Feiye, ejus parochiani, matrimonium Londini sine literis ejus et in pragjudicium alterius puellae
matrimonio sponsi [fol. 129v] opponentis contraxerint mandatum fuit illis ut cum suis literis hodie
comparerent responsuri ad sibi desuper proponenda; conmparuit hodie praefatus Martiny cum suis literis et
mandatum fuit ut renovent consensum matrimonialem coram pastore Sanctae Aldegondis ex supposito
quod sit satisfactum opponenti.

Nous ordonnons & Jacques Scaltin et a Marie Anne Martens de comparoitre par devant nous mardi
prochain vers les onze heures du matin a la sale de I'assemblée sinodale dans le palais episcopal de Liege
pour nous y reproduire leurs lettres matrimonielles et repondre a ce que nous leur proposerons sur icelles
et voir ordonner ensuite comme il appartiendra et nous alleguer les causes et raisons pour lesquelles ils ne
deveroient pas etre denoncés d'avoir encouru I'excommunication majeure portée par les mandements de
ce diocese contre ceux qui se marient sans observer les formalites requises. 4 novembre 1749.

Congregatio feriae sextae 7 novembris 1749,
praesentibus lllustrissimo Domino vicario generali,
DD. Ghaye, De Hare et Wadeleux, ac PP. Prevot et

Roels, et lllustrissimo Domino suffraganeo.

Le P. guardien des Capucins de Huy a supplié S.S.E. le 17 octobre demier de dispenser la Sceur
Elisabeth Damsia prebendresse des malades lez Huy de sa résidence attendu qu'elle est leur soussindique
qui leur convient preferablement a tout autre, on a communiqué cette supplique aux administrateurs des
maisons pieuses de Huy qui par leur reces du 3 de ce mois croient son contenu véritable, ne paroissant
pas neanmoins que la Sceur Damsia puisse etre dispensée de porter I'habit [fol. 130] regulier et d'assister
aux offices divins les fetes et dimanches relativement aux reglemens. Sur quoi ledit P. guardien supplie de
nouveau pour la grace demandée.